
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023 (από 
01-07-2023 έως και 31-12-2023), στην Προϊστα-
μένη Διεύθυνσης και στους υπηρετούντες υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Ζακύνθου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού του Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλά-
δας (ΟΕΕ) για το Β’ εξάμηνο 2023.

3 Τροποποίηση/συμπλήρωση της υπ’  αρ. 48/4/
29.12.2022 (Β’  7297) απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί έγκρι-
σης νυχτερινής εργασίας και εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπι-
κού του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2023.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του τα-
κτικού προσωπικού των υπηρεσιών του Συνδέ-
σμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων ΠΕ Λάρι-
σας για το Β’ εξάμηνο έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 54350/10439 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023 (από 
01-07-2023 έως και 31-12-2023), στην Προϊστα-
μένη Διεύθυνσης και στους υπηρετούντες υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Ζακύνθου. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40), όπως αντικατα-
στάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του 
ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθε-
σμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» 
(Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ζακύνθου, προκειμένου να αντιμετω-
πισθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες και υπο-
χρεώσεις.

7. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού έτους 
2023, ποσού 5.633,20€ στον ΕΦ 073 και ΚΑΕ: 0511.00.001, 
το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 546-33/20-06-2023 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 54231/10424/
22-06-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτι-
κής, για το προσωπικό που υπηρετεί στην Διεύθυνση Ανά-
πτυξης Π.Ε. Ζακύνθου, σύνολο 7 ατόμων, για την κάλυψη 
εποχικών και έκτακτων αναγκών που θα προκύψουν, κατά 
το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023 (από 01-07-2023 έως 
και 31-12-2023), δεδομένου ότι παρουσιάζονται ειδικές 
έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4143

45381

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.24 00:56:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45382 Τεύχος B’ 4143/23.06.2023

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ανά άτομο. Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις 
ως άνω υπερωρίες ανέρχεται στο ύψος των 5.633,20€.

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθο-
ρίζεται με απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ.76736/31219/29-09-2021/
ΦΕΚ.4578/Β’/04-10-2021 απόφαση Περιφερειάρχη Π.Ι.Ν.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ζάκυνθος, 22 Ιουνίου 2023

Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. Φ/1/2503 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού του Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλά-
δας (ΟΕΕ) για το Β’ εξάμηνο 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές 

ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργα-
νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

β) Της υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκυκλίου 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους προβλέπεται.

γ) Του ν. 1100/1980 «Περί ιδρύσεως του Οικονομικού 
Επιστημονικού Επιμελητηρίου Ελλάδος» (Α’ 295) όπως 
τροποποιήθηκε με τον ν. 1479/1984 (Α’ 145).

δ) Του π.δ. 546/1988 «Οργανισμός Οικονομικού Επι-
μελητηρίου της Ελλάδας» (Α’ 257).

2. Την απόφαση της υπό στοιχεία Ν/75/13-12-2022 
Συνεδρίασης της Κεντρικής Διοίκησης του Ο.Ε.Ε. για την 
ανάγκη αντιμετώπισης των αυξημένων, εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν 
από την διοικητική στήριξη των οργάνων του Ο.Ε.Ε. (συ-
νεδριάσεις Κεντρικής Διοίκησης, Εκλογές των οργάνων 
του ΟΕΕ, εκδηλώσεις, επιτροπές, κ.λπ.).

3. Την ύπαρξη σχετικής πίστωσης στον προϋπολογι-
σμό του Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας για το 
έτος 2023, ο οποίος δεν επιχορηγείται από τον κρατικό 
προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, πέρα από τις ώρες υποχρεωτικής 
απασχόλησης, μέχρι είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μη-
νιαίως, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 
τον Δεκέμβριο 2023, για τριάντα (30) υπαλλήλους του 
Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας.

2. Η δαπάνη που προκύπτει από την υπερωριακή απα-
σχόληση του ως άνω προσωπικού του Οικονομικού Επι-
μελητηρίου της Ελλάδας ύψους δέκα τρεις (13) χιλιάδων 
ευρώ (13.000,00€) θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας.

3. Η διαπίστωση της πραγματοποίησης της υπερω-

ριακής εργασίας γίνεται με βεβαίωση της Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-

νησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΛΛΙΑΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 20/4/21.6.2023 (3)

Τροποποίηση/συμπλήρωση της υπ’  αρ. 48/4/
29.12.2022 (Β’ 7297) απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί έγκρι-
σης νυχτερινής εργασίας και εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπι-
κού του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του δημοσίου και του ευ-

ρύτερου δημόσιου τομέα- Σύσταση Γενικής Γραμματείας 

για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 16).

2. Την υπό στοιχεία 109698/18-11-2022 (ΥΟΔΔ 1075) 

απόφαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

122393/16-12-2022 (ΥΟΔΔ 1172) απόφαση, περί ορι-

σμού μελών στο Δ.Σ. του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

3. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Το π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

6. Το π.δ. 29/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής 

Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 60).

7. Την υπ’ αρ. 189/4290/18.5.2023 διαπιστωτική πράξη 

κατάταξης υπαλλήλων του ΚΚΠΠΚΜ στους νέους κλά-

δους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

8. Την υπ’ αρ. 191/4305/2023 πράξη του προέδρου 

του ΚΚΠΠΚΜ, με την οποία ανατέθηκαν αλλότρια κα-

θήκοντα, κλάδου και ειδικότητας φύλακα, σε υπάλληλο 

ΙΔΑΧ του ΚΚΠΠΚΜ - κλάδου ΔΕ Προσωπικού εστίασης/

ειδικότητας ΔΕ Μαγείρων - σύμφωνα με τις παρ. 2 και 

3 του ν. 3528/2007 (Α’ 26), για την κάλυψη επιτακτικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45383Τεύχος B’ 4143/23.06.2023

υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος Υποστήριξης Δο-
μής «ΙΑΑ», που δεν μπορούν να καλυφθούν με άλλον 
τρόπο.

9. Τη λειτουργία του τμήματος Υποστήριξης Δομής 
«ΙΑΑ» του παραρτήματος Αποθεραπείας και Αποκατά-
στασης Παιδιών με Αναπηρία Θεσσαλονίκης «Άγιος Δη-
μήτριος» του ΚΚΠΠΚΜ, σε 24ωρη βάση και την ανάγκη 
απασχόλησης του προσωπικού του σε βάρδιες όλες τις 
ημέρες του χρόνου και όλο το 24ωρο.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη επιπλέον της αρχικώς προϋπολογισθείσας στην 
υπ’ αρ. 48/4/29.12.2022 απόφαση του ΔΣ του ΚΚΠΠΚΜ 
(Β’  7297). Η προϋπολογισθείσα δε δαπάνη από την 
έγκριση νυχτερινής εργασίας και εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου του μόνιμου προσωπικού 
και προσωπικού ΙΔΑΧ του ΚΚΠΠΚΜ, καλύπτεται από 
τον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων - (σχετική πρόβλεψη στον 
Φορέα 1033- Ειδικό Φορέα 501-ΑΛΕ 2310801899, οι-
κονομικού έτους 2023, για τους υπαλλήλους με σχέση 
εργασίας Δ.Δ., ΙΔΑΧ).

11. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρε-
σιών Διοικητικού του ΚΚΠΠΚΜ, αποφασίζει ομόφωνα:

Την τροποποίηση/συμπλήρωση της υπ’  αρ. 48/4/
29.12.2022 (Β’ 7297) απόφασης του ΔΣ του ΚΚΠΠΚΜ, 
ως προς την έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας 
(εργασίμων ημερών) και εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες (ημερήσιας και νυχτερινής), προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, ενός (1) υπάλλη-
λου ΙΔΑΧ κλάδου ΔΕ Προσωπικού Εστίασης/ειδικότητας 
ΔΕ Μαγείρων, για την απρόσκοπτη και ομαλή λειτουργία 
σε 24ωρη βάση του Τμήματος Υποστήριξης Δομής «ΙΑΑ» 
του Παραρτήματος Αποθεραπείας και Αποκατάστασης 
Παιδιών με Αναπηρία Θεσσαλονίκης «Άγιος Δημήτριος» 
του ΚΚΠΠΚΜ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ-ΑΝΝΑ ΧΑΤΖΗΤΟΛΙΟΥ-ΒΙΛΔΙΡΙΔΗ

    Αριθμ. απόφ. 59 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του τα-
κτικού προσωπικού των υπηρεσιών του Συνδέ-
σμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων ΠΕ Λάρι-
σας για το Β’ εξάμηνο έτους 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τον ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Τα άρθρα 9, 14, 20 και 26 (κεφ. Β’) του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).
4. Την απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί καθιέρωσης 
εξαιρέσεων από την 5νθήμερη εργασία και καθιέρωση 
24ωρης και 12ωρης λειτουργίας υπηρεσιών του ΦοΔΣΑ 
ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ (Β’ 1990/2021).

5. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική λει-
τουργία των υπηρεσιών του Συνδέσμου κρίνεται επιτα-
κτική και επιβεβλημένη η ανάγκη πρόσθετης υπερωρι-
ακής απογευματινής απασχόλησης.

6. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η ανάγκη πρό-
σθετης υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, 
καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες του υπηρετούντος 
προσωπικού για λόγους δημόσιας υγείας.

7. Την υπ’ αρ. 2273/19.06.2023 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Οικονομικής Υπηρεσίας, για την ύπαρξη σχετικών 
πιστώσεων στο προϋπολογισμό του Συνδέσμου Διαχεί-
ρισης Στερεών Αποβλήτων ΠΕ Λάρισας για το οικονομικό 
έτος 2023 με τα εξής ποσά για κάθε Κωδικό Αριθμό: κ.ά. 
20.6042.001 - 4.000,00 € αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές κ.ά. 20.6011.000 - 400.000€ - 
Τακτικές αποδοχές μόνιμου προσωπικού, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου 
ή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού με αμοιβή για 
μονίμους υπαλλήλους των υπηρεσιών του Συνδέσμου 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων ΠΕ Λάρισας για το 
Β’ εξάμηνο έτους 2023 ως εξής:

ΤΜΗΜΑΤΑ

Υπερωριακή 
εργασία 

απογευματινών 
ωρών

Νυχτερινή εργασία 
καθημερινών πέραν 

της υποχρεωτικής

Εργασία Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων 

(πέραν της υποχρεωτικής)

Εργασίανυχτερινή 
προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία νυχτερινή και 
ημερήσια Κυριακών 

και Εξαιρέσιμων (προς 
συμπλήρωση)ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

Τακτικοί Τακτικοί Τακτικοί Τακτικοί Τακτικοί Τακτικοί

ΤΕΛΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΑΝΑΚΤΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
21 21 21 21 21 21

ΚΙΝΗΣΗΣ ΣΜΑ 7 7 7 7 7 7

Για την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων οι προβλεπόμενες πιστώσεις βαρύ-

νουν τους ΚΑ 20.6011.000 και 20.6042.001. Οι σχετικές δαπάνες δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων 

των ανωτέρων κωδικών εξόδων του προϋπολογισμού.

Τα όρια των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο για το Β’ εξάμηνο είναι έως 180 ώρες σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ. Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και για την προς συμπλήρωση εργασία δεν θα ξεπερά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45384 Τεύχος B’ 4143/23.06.2023

σουν για τους ανωτέρω υπαλλήλους τις 1000 ώρες ανά 

υπάλληλο.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 

και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμε-

να και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 

επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας. Επιτρέπεται η 

εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων. Με την προϋπό-

θεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού 

ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού 

ωρών που προκύπτει.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίες, θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από 
την ισχύουσα νομοθεσία. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λάρισα, 22 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041432306230004*


